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Besvarelse af spørgsmål 200 alm. del stillet af udvalget den 22. sep-
tember efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 

Spørgsmål: 
Fra 2017 har Erhvervsstyrelsen fået hjemmel til at tvangsopløse selska-
ber, der ikke har oplyst deres ejerforhold til myndighederne. Ministeren 
bedes på den baggrund oplyse, hvor stort et antal selskaber, der er blevet 
tvangsopløst som følge af manglende ejeroplysninger og/eller kan mini-
steren tillige oplyse, hvor mange selskaber, der p.t. er på vej til at blive 
anmodet tvangsopløst som følge af manglende ejeroplysninger?  
 
Svar: 
Jeg kan bekræfte, at det den 1. januar 2017 blev muligt at tvangsopløse 
selskaber, der ikke har registreret legale ejere. I alt skulle ca. 289.000 
virksomheder registrere deres legale ejere. Pligten gælder for aktieselska-
ber, anpartsselskaber, iværksætterselskaber, partnerselskaber, komman-
ditselskaber hvori alle komplementarer er et kapitalselskab eller lignende 
og SE-selskaber. Kommanditselskaber kan dog ikke tvangsopløses. Regi-
strering af legale ejere blev et lovkrav 15. december 2014, og registrerin-
gen skulle ske senest 15. juni 2015.  
 
Legale ejere er personer og virksomheder, der har stemmerettigheder eller 
kapital i en virksomhed. Alle personer og virksomheder, der råder over 
mere end 5 % af et selskabs kapital eller stemmeret, skal registreres. 
 
Med henblik på at sikre, at så mange selskaber som muligt har registreret 
deres legale ejere, har Erhvervsstyrelsen iværksat en indsats herfor inden, 
at en eventuel tvangsopløsningsprocedure sættes i gang. Indsatsen har 
bl.a. bestået i direkte henvendelser til selskaberne.  
 
Tal fra Erhvervsstyrelsen viser, at der den 5. september 2017 var ca. 
7.500 virksomheder, som fortsat ikke havde registreret deres legale ejere. 
Erhvervsstyrelsen har oplyst, at disse virksomheder har fået tilsendt et 
varslingsbrev om oversendelse til tvangsopløsning pga. manglende regi-
strering af legale ejere. Virksomhederne har en frist på 4 uger fra de mod-
tager varslet til at foretage registreringen inden virksomheden oversendes 
til tvangsopløsning. Der er således ikke nogen virksomheder, som er 
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sendt til tvangsopløsning endnu, men oversendelsen til skifteretterne på-
begyndes i løbet af oktober 2017, når fristen er udløbet.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


